
 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 

Prot.             992/U/2023 

Aversa         19/05/2023 

Egr. Avv. Paola Cangiano 

Via Isonzo, 1 

81030 Cesa (CE) 

Pec: cangiano.paola@pec.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG Z5E3B3BCC2) 

 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per il conferimento dell’incarico di Assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per 

l’azione di recupero crediti dell’Ordine nei confronti degli iscritti morosi per le annualità 2019, 

2020 e 2021.  

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che      

“ fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;                      

             

Vista 

la delibera n. 4 del verbale n. 2 del 23/02/2023, con la quale il Consiglio delegava il Tesoriere 

all’affidamento degli incarichi di assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per l’azione di 

recupero crediti dell’Ordine nei confronti degli iscritti per le annualità 2019, 2020 e 2021; 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Individuato 

in virtù della specializzazione acquisita nell’attività di recupero crediti, l’Avv. Paola Cangiano, già 

iscritto nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica categoria merceologica 

quale affidatario del servizio in oggetto; 

 

Vista 

la richiesa di disponibilità all’assunzione dell’incarico inviata all’Avv. Cangiano in data 

21/04/2023;  

 

Visto 

Il riscontro pervenuto in data 24/04/2023, con il quale il professionista si rendeva disoponibile ad 

accettare l’incarico proposto al compenso professionale pattuito nella richiesa di disponibilità 

all’assunzione dell’incarico; 

 

Considerato  

che il conferimento dell’incarico si rende urgente e necessario nell’interesse dell’Ordine al fine di 

incassare le quote annuali di iscrizione all’Albo/ Elenco dovute dagli iscritti morosi mediante 

azione di recupero crediti; 

 

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

- di affidare l’incarico di Assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per l’azione di recupero crediti 

dell’Ordine nei confronti degli iscritti morosi per le annualità 2019, 2020 e 2021, di cui all’allegato, 

all’Avv. Paola Cangiano, residente in Aversa (CE), Via Gramsci, 74, cap 81031, C.F. 

CNGPLA82H67A512C per un importo complessivo di € 1.000,00 Iva e cpa inclusa; 

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidatario la somma di € 1.000,00 (Iva e cpa inclusa) sul capitolo di 

bilancio “Compensi Professionali vari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

 

                                                                                     Responsabile del procedimento 

                                                                                                 Dott. Sandro Fontana 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

Firma per accettazione  

                    Avv. Paola Cangiano  

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 

Prot.             993/U/2023 

Aversa         19/05/2023 

Egr. Avv. Giuseppe Criscuolo 

Via A. Garofano, 8 

81031 Aversa (CE) 

Pec: giuseppe.criscuolo@avvocatismcv.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG Z7D3B3BD45) 

 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per il conferimento dell’incarico di Assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per 

l’azione di recupero crediti dell’Ordine nei confronti degli iscritti morosi per le annualità 2019, 

2020 e 2021.  

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che      

“ fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;                      

             

Vista 

la delibera n. 4 del verbale n. 2 del 23/02/2023, con la quale il Consiglio delegava il Tesoriere 

all’affidamento degli incarichi di assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per l’azione di 

recupero crediti dell’Ordine nei confronti degli iscritti per le annualità 2019, 2020 e 2021; 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Individuato 

in virtù della specializzazione acquisita nell’attività di recupero crediti, l’Avv. Giuseppe Criscuolo, 

già iscritto nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica categoria merceologica 

quale affidatario del servizio in oggetto; 

 

Vista 

la richiesa di disponibilità all’assunzione dell’incarico inviata all’Avv. Criscuolo in data 

21/04/2023;  

 

Visto 

Il riscontro pervenuto in data 02/05/2023, con il quale il professionista si rendeva disoponibile ad 

accettare l’incarico proposto al compenso professionale pattuito nella richiesa di disponibilità 

all’assunzione dell’incarico; 

 

Considerato  

che il conferimento dell’incarico si rende urgente e necessario nell’interesse dell’Ordine al fine di 

incassare le quote annuali di iscrizione all’Albo/ Elenco dovute dagli iscritti morosi mediante 

azione di recupero crediti; 

 

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

- di affidare l’incarico di Assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per l’azione di recupero crediti 

dell’Ordine nei confronti degli iscritti morosi per le annualità 2019, 2020 e 2021, di cui all’allegato, 

all’Avv. Giuseppe Criscuolo, residente in Frignano (CE), Via Generoso Manna, 10, cap 81030,      

C.F. CRSGPP75D05B963F per un importo complessivo di € 1.000,00 Iva e cpa inclusa; 

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidatario la somma di € 1.000,00 (Iva e cpa inclusa) sul capitolo di 

bilancio “Compensi Professionali vari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

 

                                                                                     Responsabile del procedimento 

                                                                                                 Dott. Sandro Fontana 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

Firma per accettazione  

                Avv. Giuseppe Criscuolo  

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 

Prot.             994/U/2023 

Aversa         19/05/2023 

Egr. Avv. Francesco Fiorentino 

Via Circumvallazione esterna, 15 

80026 Casoria (NA) 

Pec: francescofiorentino@avvocatinapoli.legalmail.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG ZDE3B3BDEC) 

 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per il conferimento dell’incarico di Assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per 

l’azione di recupero crediti dell’Ordine nei confronti degli iscritti morosi per le annualità 2019, 

2020 e 2021.  

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che      

“ fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;                     

             

Vista 

la delibera n. 4 del verbale n. 2 del 23/02/2023, con la quale il Consiglio delegava il Tesoriere 

all’affidamento degli incarichi di assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per l’azione di 

recupero crediti dell’Ordine nei confronti degli iscritti per le annualità 2019, 2020 e 2021; 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Individuato 

in virtù della specializzazione acquisita nell’attività di recupero crediti, l’Avv. Francesco 

Fiorentino, già iscritto nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica categoria 

merceologica quale affidatario del servizio in oggetto; 

 

Vista 

la richiesa di disponibilità all’assunzione dell’incarico inviata all’Avv. Fiorentino in data 

21/04/2023;  

 

Visto 

Il riscontro pervenuto in data 25/04/2023, con il quale il professionista si rendeva disoponibile ad 

accettare l’incarico proposto al compenso professionale pattuito nella richiesa di disponibilità 

all’assunzione dell’incarico; 

 

Considerato  

che il conferimento dell’incarico si rende urgente e necessario nell’interesse dell’Ordine al fine di 

incassare le quote annuali di iscrizione all’Albo/ Elenco dovute dagli iscritti morosi mediante 

azione di recupero crediti; 

 

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

- di affidare l’incarico di Assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per l’azione di recupero crediti 

dell’Ordine nei confronti degli iscritti morosi per le annualità 2019, 2020 e 2021, di cui all’allegato, 

all’Avv. Francesco Fiorentino, residente in Casoria (NA), Via Circummvallazione esterna, 15, cap 

80026, C.F. FRNFNC80D04F839E per un importo complessivo di € 1.000,00 Iva e cpa inclusa; 

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidatario la somma di € 1.000,00 (Iva e cpa inclusa) sul capitolo di 

bilancio “Compensi Professionali vari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

 

                                                                                     Responsabile del procedimento 

                                                                                                 Dott. Sandro Fontana 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

Firma per accettazione  

                                    Avv. Francesco Fiorentino  

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 

Prot.             995/U/2023 

Aversa         19/05/2023 

Egr. Avv. Giuseppina Martinelli 

Via Corso Umberto I, 89 

81036 San Cipriano D’Aversa (CE) 

Pec: martinelli.giuseppina@arubapec.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG Z643B3BE60) 

 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per il conferimento dell’incarico di Assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per 

l’azione di recupero crediti dell’Ordine nei confronti degli iscritti morosi per le annualità 2019, 

2020 e 2021.  

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che      

“ fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;                     

             

Vista 

la delibera n. 4 del verbale n. 2 del 23/02/2023, con la quale il Consiglio delegava il Tesoriere 

all’affidamento degli incarichi di assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per l’azione di 

recupero crediti dell’Ordine nei confronti degli iscritti per le annualità 2019, 2020 e 2021; 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Individuato 

in virtù della specializzazione acquisita nell’attività di recupero crediti, l’Avv. Giuseppina 

Martinelli, già iscritto nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica categoria 

merceologica quale affidatario del servizio in oggetto; 

 

Vista 

la richiesa di disponibilità all’assunzione dell’incarico inviata all’Avv. Martinelli in data 

21/04/2023;  

 

Visto 

Il riscontro pervenuto in data 28/04/2023, con il quale il professionista si rendeva disoponibile ad 

accettare l’incarico proposto al compenso professionale pattuito nella richiesa di disponibilità 

all’assunzione dell’incarico; 

 

Considerato  

che il conferimento dell’incarico si rende urgente e necessario nell’interesse dell’Ordine al fine di 

incassare le quote annuali di iscrizione all’Albo/ Elenco dovute dagli iscritti morosi mediante 

azione di recupero crediti; 

 

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

- di affidare l’incarico di Assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per l’azione di recupero crediti 

dell’Ordine nei confronti degli iscritti morosi per le annualità 2019, 2020 e 2021, di cui all’allegato, 

all’Avv. Giuseppina Martinelli, residente in Casal di Principe (CE), Via Michelangelo, 19, cap 

81033, C.F. MRTGPP80S66B715B per un importo complessivo di € 1.000,00 Iva e cpa inclusa; 

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidatario la somma di € 1.000,00 (Iva e cpa inclusa) sul capitolo di 

bilancio “Compensi Professionali vari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

 

                                                                                     Responsabile del procedimento 

                                                                                                 Dott. Sandro Fontana 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

Firma per accettazione  

                         Avv. Giuseppina Martinelli 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 

Prot.             996/U/2023 

Aversa         19/05/2023 

Egr. Avv. Alfonso Oliva 

Via D’Aragona, 28 

81031 Aversa (CE) 

Pec: alfonso.oliva@avvocatismcv.com 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG Z713B3BEF0) 

 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per il conferimento dell’incarico di Assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per 

l’azione di recupero crediti dell’Ordine nei confronti degli iscritti morosi per le annualità 2019, 

2020 e 2021.  

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che      

“ fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;                      

             

Vista 

la delibera n. 4 del verbale n. 2 del 23/02/2023, con la quale il Consiglio delegava il Tesoriere 

all’affidamento degli incarichi di assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per l’azione di 

recupero crediti dell’Ordine nei confronti degli iscritti per le annualità 2019, 2020 e 2021; 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Individuato 

in virtù della specializzazione acquisita nell’attività di recupero crediti, l’Avv. Alfonso Oliva, già 

iscritto nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica categoria merceologica 

quale affidatario del servizio in oggetto; 

 

 

Vista 

la richiesa di disponibilità all’assunzione dell’incarico inviata all’Avv. Oliva in data 21/04/2023;  

 

Visto 

Il riscontro pervenuto in data 21/04/2023, con il quale il professionista si rendeva disoponibile ad 

accettare l’incarico proposto al compenso professionale pattuito nella richiesa di disponibilità 

all’assunzione dell’incarico; 

 

Considerato  

che il conferimento dell’incarico si rende urgente e necessario nell’interesse dell’Ordine al fine di 

incassare le quote annuali di iscrizione all’Albo/ Elenco dovute dagli iscritti morosi mediante 

azione di recupero crediti; 

 

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

- di affidare l’incarico di Assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per l’azione di recupero crediti 

dell’Ordine nei confronti degli iscritti morosi per le annualità 2019, 2020 e 2021, di cui all’allegato, 

all’Avv. Alfonso Oliva, residente in Aversa (CE), Via D’Aragona, 28, cap 81031, C.F. 

LVOLNS76M30F839W per un importo complessivo di € 1.000,00 Iva e cpa inclusa; 

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidatario la somma di € 1.000,00 (Iva e cpa inclusa) sul capitolo di 

bilancio “Compensi Professionali vari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

 

                                                                                     Responsabile del procedimento 

                                                                                                 Dott. Sandro Fontana 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

Firma per accettazione  

              Avv. Alfonso Oliva  

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            1009/U/2023 

Aversa        24/05/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG ZF33B4A9FE) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 

ss.mm.ii., per il servizio di pulizia del mese di Aprile 2023 più pulizia straordinaria sala convegni 

del 16/05/2023.  

 

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che “ 

Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;                         

 

Considerato  

che il servizio si rende urgente e necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in 

oggetto; 

 

Riscontrata 

la congruità del prezzo proposto da Gruppo Italia Srl;  

  

Individuata 

la Gruppo Italia Srl, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio di pulizia del mese di Aprile 2023 più pulizia straordinaria sala convegni del 

16/05/2023, alla società Gruppo Italia Srl, con sede in Giugliano in Campania (NA), Via S. 

Giovanni a Campo, 20, cap 80014, P.Iva IT07377091215 per un importo complessivo di € 890,00 

(esclusa IVA); 

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 890,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Pulizia Locali”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

- di liquidare la somma di € 890,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

 

                                                                                     Responsabile del procedimento 

                                                                                                 Dott. Sandro Fontana 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            1010/U/2023 

Aversa        24/05/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG Z803B4AA5F) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 

ss.mm.ii., per il servizio hostess per eventi svolti nel mese di Aprile 2023.  

 

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che “ 

Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;                         

 

Considerato  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

Riscontrata 

la congruità del prezzo proposto da Studioesse s.r.l.;  

  

Individuata 

La società Studioesse s.r.l., già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella 

specifica categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 

 

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio hostess per evento svolti nel mese di Aprile 2023, alla società Studioesse 

s.r.l., con sede in Aversa (CE), Via Vittorio Emanuele III, 72, cap 81031, P.Iva IT03358250615 per 

un importo complessivo di € 350,00 (esclusa IVA); 

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 350,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Convegni, Commissioni e Seminari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

- di liquidare la somma di € 350,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

 

                                                                                     Responsabile del procedimento 

                                                                                                 Dott. Sandro Fontana 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            1011/U/2023 

Aversa        24/05/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG ZAD3B4AABC) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., del servizio postale del mese di Aprile 2023. 

 

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che “ 

Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;                         

 

Considerato  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

  

Riscontrata 

la congruità del prezzo proposto da Post & Service Group Rete Soggetto; 

  

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio postale del mese di Aprile 2023, alla società Post & Service Group Rete 

Soggetto, con sede in Modugno (BA), Via Delle Petunie, cap 70026, P.Iva IT07532740722 per un 

importo complessivo di € 91,95 IVA esclusa;  

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 91,95 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Postali, telegrafiche e circolari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

- di liquidare la somma di € 91,95 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto ed 

emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

                                                                                   Responsabile del procedimento 

                                                                                        Dott. Sandro Fontana 

 

 

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            1012/U/2023 

Aversa        24/05/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG ZE13B4AB06) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., della fornitura dei sigilli professionali dal 16/03/2023 al 09/05/2023. 

 

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che “ 

Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;                         

 

Considerato  

che la fornitura si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

  

Riscontrata 

la congruità del prezzo proposto da 3C S.r.l.; 

 

Individuata  

la Società 3c Srl, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria della fornitura in oggetto; 

 

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

  

- di affidare la fornitura dei sigilli professionali dal 16/03/2023 al 09/05/2023, alla società 3c Srl, 

con sede in Casalecchio di Reno (BO), Via Porrettana n.71, cap 40033, P.Iva IT02136531205 per 

un importo complessivo di € 260,00 IVA esclusa; 

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 260,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Tessere, PEC e Sigilli”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

- di liquidare la somma di € 260,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per la fornitura in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

                                                                                   Responsabile del procedimento 

                                                                                        Dott. Sandro Fontana 

 

 

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 

Prot.            1013/U/2023 

Aversa        24/05/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG Z493B4AB3C) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per la fornitura di una cornice per il quadro del nuovo Consiglio anno 2022/2026. 

 

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che “ 

Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;   

 

Considerato  

che la fornitura si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

Riscontrata 

la congruità del prezzo proposto da Galdiero Giuliano; 

  

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

  

- di affidare la fornitura di una cornice per il quadro del nuovo Consiglio anno 2022/2026, a 

Galdiero Giuliano, con sede in Giugliano in Campania (NA), Via Aniello Palumbo n.203, cap 

80014, P.I. IT00475131215, C.F. GLDGLN50C17G309W per un importo complessivo di € 60,00 

IVA esclusa;  

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidatario la somma di € 60,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Spese varie documentate”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

- di liquidare la somma di € 60,00 (esclusa IVA) all’affidatario per il servizio in oggetto ed emettere 

il relativo mandato di pagamento. 

 

                                                                                   Responsabile del procedimento 

                                                                                        Dott. Sandro Fontana 

 

 

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            1014/U/2023 

Aversa        24/05/2023 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG ZD83B4AB8A) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per il servizio di ristorazione dei relatori e dei Presidenti ODCEC della Campania a 

seguito dell’Evento Piano di Sviluppo Rurale della Regione Campania del 01/03/2023. 

 

IL TESORIERE   

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che “ 

Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;                         

 

Considerato  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

Riscontrata 

la congruità del prezzo proposto da Aversa 03 S.r.l.; 

 

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio di ristorazione dei relatori e dei Presidenti ODCEC della Campania a seguito 

dell’Evento Piano di Sviluppo Rurale della Regione Campania del 01/03/2023, alla società Aversa 

03 Srl, con sede in Napoli (Na), Via Torrione San Martino n.21, cap 80129, P.Iva IT10009871210 

per un importo complessivo di € 639,45 IVA esclusa; 

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 639,45 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Convegni, Commissioni e Seminari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

- di liquidare la somma di € 639,45 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

                                                                                  Responsabile del procedimento 

                                                                                        Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            1015/U/2023 

Aversa        24/05/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG ZCE3B4ABC9) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., del servizio bar 1° quadrimestre 2023. 

 

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che “ 

Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;   

 

Considerato  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

  

Riscontrata 

la congruità del prezzo proposto da Carlo D’Angelo; 

  

Individuata 

Carlo D’Angelo, già iscritto nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto. 

  

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio bar 1° quadrimestre 2023, alla società Carlo D’Angelo, con sede in Aversa 

(CE), Via Diaz n.109, cap 81031, P.I. IT02349440616 C.F. DNGCRL67S23A512O per un importo 

complessivo di € 128,00 IVA esclusa;  

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidatario la somma di € 128,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Spese varie documentate”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

- di liquidare la somma di € 128,00 (esclusa IVA) all’affidatario per il servizio in oggetto ed 

emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

                                                                                   Responsabile del procedimento 

                                                                                        Dott. Sandro Fontana 

 

 

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            1016/U/2023 

Aversa        24/05/2023 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG ZDE3B4AC2D) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., del servizio di tutoraggio per gli eventi formativi EE.LL. del 06/03/2023 e 05/04/2023. 

 

IL TESORIERE    

Visto 

l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, il quale prevede che “ 

Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto  anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;   

 

Viste 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto  

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli nord approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;                         

 

Considerato  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

  

Riscontrata 

la congruità del prezzo proposto da Rosario Ivan Punzo 

  

Individuato 

Il Dott. Rosario Ivan Punzo, già iscritto nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella 

specifica categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto. 

 

Verificata 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio di tutoraggio per gli eventi formativi EE.LL. del 06/03/2023 e 05/04/2023, al 

Dott. Rosario Ivan Punzo, domiciliato in Cesa (CE), Vico Bachelet n.21, cap 81030, C.F. 

PNZRRV72P10L063E per un importo complessivo di € 460,00 IVA esclusa;  

- Responsabile del procedimento il Dott. Sandro Fontana;  

- di impegnare a favore dell’affidatario la somma di € 460,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Convegni, Commissioni e Seminari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2023. 

- di liquidare la somma di € 460,00 (esclusa IVA) all’affidatario per il servizio in oggetto ed 

emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

                                                                                   Responsabile del procedimento 

                                                                                        Dott. Sandro Fontana 

 

 

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot. 1017/U/2023, 

Aversa 24/05/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA   

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii., per la somministrazione di n. 1 unità di personale per funzioni relative al profilo area C 

del CCNL Enti Pubblici Non Economici per il tramite di agenzie per la somministrazione di lavoro 

a tempo determinato - Proroga contratto N. 4/2021/30557 - Smart Cig. ZED3B4AE42 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Visto l’art 36, comma 2, lett a) del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii., il quale 

prevede che “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità': a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)”;    

 

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvate dal 

Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016);    

 

Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e 

degli Esperti Contabili di Napoli nord;               

 

Considerato che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine 

quanto in oggetto;  

 

Riscontrata la congruità del prezzo proposto dalla società Tempi Moderni S.p.a. a seguito di 

offerta economica pervenuta in data 30/03/2021 Prot. 801/E/2021 a seguito dell’aggiudicazione 

avvenuta a conclusione della procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a), del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., per la somministrazione di n. 1 unità di personale per 

funzioni relative al profilo area C del CCNL Enti Pubblici Non Economici per il tramite di agenzie 

per la somministrazione di lavoro a tempo determinato; 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Visto il contratto di Somministrazione di lavoro interinale N. 4/2021/30557 sottoscritto con la 

società Tempi Moderni Spa; 

Preso atto della delibera numero 3 del 18 Maggio 2023 del Consiglio dell’ODCEC di Napoli Nord, 

con la quale, nelle more di espletamento del concorso pubblico, vista l’imminente scadenza a 

Giugno 2023 del contratto con Tempi Moderni Spa, tenuto conto della necessità e dell’urgenza di 

garantire la presenza di un Dipendente - Area Funzionale C (posizione economica C/1, con profilo 

di “Collaboratore di Amministrazione”) per l’indispensabile espletamento delle molteplici funzioni 

istituzionali dell’Ordine, nell’interesse degli iscritti, sentiti i consiglieri, si è deliberata, 

all’unanimità, la proroga di 1 (uno) anno del contratto con la Società Tempi Moderni Spa e con il 

dott. Antonio Esposito dipendente, somministrato da Tempi Moderni Spa, formato tecnicamente per 

le attività utili ed indispensabili della Amministrazione; 

 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;     

 

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 

 

DETERMINA 

  

- di prorogare l’affidamento dell’appalto di fornitura in oggetto, meglio descritto nel Capitolato tecnico 

allegato (All. A), costituente parte integrante e sostanziale della presente determina così come la 

Lettera d'invito, alla società Tempi Moderni S.p.a., con sede in Conegliano (TV), Via Immacolata di 

Lourdes n.29, cap 31015, P.Iva 04330930266 per un importo di € 21,04 (Ventuno,04) ad ora IVA 

esclusa per la somministrazione di lavoro a tempo determinato di n. 1 unità di personale, individuata 

nella figura del dott. Antonio Esposito, per funzioni relative al profilo area C del CCNL Enti Pubblici 

Non Economici;    

- Durata: n. 1 (uno) anno dalla sottoscrizione della presente; 

- Obblighi dell’affidatario: si rinvia al Capitolato tecnico allegato (All. A), costituente parte 

integrante e sostanziale della presente determina. 

 

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 21,04 (Ventuno,04 – esclusa IVA) per ogni 

ora di prestazione lavorativa ricevuta, per una durata di dodici mesi (Trentasei ore settimanali), sul 

capitolo di bilancio “Stipendi” voce del piano dell’esercizio finanziario 2023 e, successivamente, 

2024;   

 

- di liquidare mensilmente le somme dovute alla società affidataria per il servizio in oggetto ed 

emettere i relativi mandati di pagamento; 

 

- che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i. mediante 

corrispondenza, secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere (invio 

della determina da sottoscrivere per accettazione da parte dell’affidatario), tramite posta elettronica;  

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

-  che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. di 

non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il 

soggetto aggiudicatario;  

 

- che la presente sarà pubblicata sul sito internet dell’Ordine nella sezione “Amministrazione 

trasparente - Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 23 del D.lgs.n.33/2013 e dell’art 29 del  

D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.e nel rispetto della normativa sulla privacy (D.lgs. 30/06/2003  n. 196 e 

s.m.i.); 

 

- che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al Tar Campania ai sensi dell’art. 120 

del D.lgs. n. 104/2010 e s.m.i.. 

 

 

Allegati: Allegato A - Capitolato Tecnico                                                                                     

     

       Il Responsabile unico del procedimento 

                                                                                                          Dott. Sandro Fontana 

            

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

Per accettazione Tempi Moderni S.p.A 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it

